2

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

ПАША ДА КАЛЫК ИЛЫШЫМ

АРАЛЫМЕ ШОТЫШТО МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

	[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ТРУДА
И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	г. Йошкар-Ола

	П Р И К А З

от ___ ноября 2023 г. № ____

Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Республики Марий Эл в Министерстве труда и социальной защиты Республики Марий Эл, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, при замещении которых конкурс может не проводиться

В соответствии с частью 3 статьи 22 Федерального закона
от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей государственной гражданской службы Республики Марий Эл в Министерстве труда
и социальной защиты Республики Марий Эл, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, при замещении которых конкурс может не проводиться.

2. Признать утратившими силу приказы Министерства социального развития Республики Марий Эл:

от 28 августа 2019 г. № 357 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Республики Марий Эл
в Министерстве социального развития Республики Марий Эл, исполнение должностных обязанностей по которым связано
с использованием сведений, составляющих государственную тайну,
при замещении которых конкурс может не проводиться»;

от 21 декабря 2020 г. № 451 «О внесении изменения в приказ Министерства социального развития Республики Марий Эл
от 28 августа 2019 г. № 357»;

от 24 сентября 2021 г. № 366 «О внесении изменения в приказ Министерства социального развития Республики Марий Эл
от 28 августа 2019 года № 357».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю
за собой.
Министр                                                                                 М.А.Островская

	УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства труда
и социальной защиты Республики Марий Эл

от ____ ноября 2023 г. № _____

П Е Р Е Ч Е Н Ь

должностей государственной гражданской службы Республики Марий Эл в Министерстве труда и социальной защиты Республики Марий Эл, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, при замещении которых конкурс
может не проводиться

1. Начальник управления организационно-правовой и кадровой работы

2. Заместитель начальника управления организационно-правовой и кадровой работы

3. Консультант управления организационно-правовой                           и кадровой работы (специалист, ответственный за кадровую работу)

4. Главный специалист-эксперт (специалисты режимно – секретного подразделения)

5. Начальник планово-экономического отдела

6. Начальник отдела бюджетного учета, финансирования                    и отчетности

7. Заместитель начальника отдела по организации социального обслуживания

8. Начальник управления информационных технологий

9. Заместитель начальника управления информационных технологий

10. Ведущий консультант управления информационных технологий

11. Консультант управления информационных технологий (специалист по Единой государственной информационной системе социального обеспечения)
12. Ведущий консультант управления опеки и попечительства (секретарь комиссии по установлению опеки и попечительства)

13. Заместитель начальника отдела по обеспечению функционирования подведомственных учреждений

14. Начальник отдела анализа и планирования мер на рынке труда

15. Начальник отдела мер активной политики занятости.

_______________________